РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО – ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.12.2015г.	                             с. Учкекен	                                    №39

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества на 2016 год

Рассмотрев обращения главы администрации Малокарачаевского муниципального района, руководствуясь федеральными законами от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке  приватизации муниципального имущества в Малокарачаевском муниципальном районе, утвержденным решением Совета Малокарачаевского муниципального района от 21.12.2015г. №35
Совет Малокарачаевского муниципального района

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1.    Утвердить прилагаемую Программу приватизации муниципального имущества на 2016 год.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Малокарачаевского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Малокарачаевского муниципального района.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

И.о.Главы Малокарачаевского
муниципального района
председателя  Совета                                                                         Б.К.Мамчуев

Утверждено решением
Совета Малокарачаевского
Муниципального района второго созыва
от 30.12.2015г. №39

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2016 ГОД

Раздел 1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Малокарачаевского муниципального района

1.1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации
муниципального имущества Малокарачаевского муниципального района на 2016год является обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет Малокарачаевского муниципального района.
1.2.Приватизация муниципального имущества в 2016 году будет направлена ,в первую очередь, на решение следующих задач:
оптимизация структуры муниципальной собственности;
повышение эффективности использования муниципального имущества (отчуждение малоэффективных объектов муниципальной собственности и муниципального имущества, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления);
стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики муниципального района;
формирование доходов местного бюджета.
1.3. Основными принципами приватизации муниципального имущества Малокарачаевского муниципального района являются:
обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества;
признание равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления;
возмездная основа.

1.4. Приватизация муниципальной собственности в 2016 году в наибольшей  степени затронет малоэффективные объекты, а также муниципальное имущество, использование которого не соответствует целям и задачам
деятельности органов местного самоуправления.
1.5. Прогнозным планом на 2016 год предполагаются следующие способы проведения приватизации муниципального имущества:
продажа муниципального имущества на конкурсах и аукционах.
1.6. Исходя из состава планируемого к приватизации муниципального имущества, поступления в бюджет Малокарачаевского муниципального района от реализации муниципального имущества ожидаются в сумме 3 000 000 (три миллиона) рублей.

Раздел 2. Муниципальное имущество Малокарачаевского муниципального района, приватизация которого планируется в 2016 году.

2. 1. Перечень объектов движимого и недвижимого имущества, планируемого к продаже на аукционах.

	№
п/п
	Наименование
	Место нахождения
	Площадь
м.кв
	Обоснова-
ние
	Сроки
	Начальная цена (без НДС)
тыс.руб
	Виды затрат
на
организацию и проведение
приватизации
	Способ приватизации

	Ожидаеммая сумма  поступлений от продажи
(тыс.руб)

	1
	                    2
	                     3
	       4
	           5
	     6
	        7
	          8
	       9
	     10

	1
	Помещение старого
здания администрации

с.Учкекен,ул.Ленина,124

482,8
	Объект требует вложения
инвестиций (кап.ремонт здания, инженерных сетей)
	1 полу-годие
	Требуется оценка
	Оценка объекта,
	аукцион
	2000,0

	2
	Здание РЭО ГАИ
	с.Учкекен,ул.Ленина,67

	Объект требует вложения
инвестиций (кап.ремонт здания, инженерных сетей)
	2 полу-
годие
	Требуется оценка
	Оценка объекта
	аукцион
	1000,0